{103v} Aeneas Silvius⁶ salutem plurimam dicit domino⁷ Johanni Campisio, philosopho.

[1] Meas litteras jam te arbitror invenisse, quas per Venetias, mensis est, ad te misi. In illis te rogatum feci, politicum Aristotelem ut mihi coemes, sicut Viennae interlocuti fuimus. Credo id tibi menti esse, ideo brevior sum⁸. Tantum exspecto cupide, ut volumen veniat.

[2] Vidi bullas ecclesie Frisingensis cancellario missas, quae illo absente mihi redditae sunt. Ea res multum proderit parti vestrae, nam liberalitas inter ceteras virtutes maxime homines allicit. Non erit immemor cancellarius hujus rei. Ita dicito⁹ cardinali Tarentino, cui etiam me commissum facito. Habebit¹⁰ pontifex maximus et ipse cardinalis in reditu cancellarii litteras regratatorias, {104r} quamquam magis sint facta quam verba spectanda. Sed nec facta deerunt. Obligatus est cancellarius *manibus pedibusque* recognoscere hoc beneficium, et, nisi fallor, id faciet. Ita velis tu suadere et cardinalibus et papae.

[3] Exinde meis verbis poetam Vegium salvum dicito et Petrum Noxetum¹¹, cui do litteras, ac amicorum quidquid me habere scis, tum praesertim conterraneum meum Contem. Et cave, ne amplius legem taciturnitatis observes, quia temporis leges serviunt et juxta oportunitatem mutantur. Ego nolo legem meam majoris esse roboris, quam synodales sunt sanctiones, quae dietim infringuntur. Nulla civitas¹² municipalia jura in perpetuum servat, et Spartani et Athenienses et Romani in dies contrarias ediderunt leges. Quod inter omnes variatur,¹³ inter nos non decet immutabile ut sit¹⁴.

Vale et quantum tacendo praetermissum¹⁵ est sermonis, tantum scribendo restitue. Ex Labaco, quod est Vindelicum inter Carnos¹⁶ oppidum, die 18. mensis¹⁷ Februarii 1444.¹⁸

¹ SC, 95-96

² SC, 500

³ DV, ff. 113v-114r

⁴ DV, ff. 106v-107r

⁵ DV, f. 22v

⁶ poeta *add.* M2, M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

⁷ *omit.* M2, M3

⁸ credo id ... sum *omit.* M2

⁹ reverendissimo domino *add.* M2, M3, V2a; ~~reverendissimo domino~~ *seq.* V2b

¹⁰ habet V4

¹¹ Noxetum M2, V 2a; *corr. ex* Noxetum V2b

¹² avitas WO

¹³ variatim WO

¹⁴ ut sit *omit.* V4

¹⁵ intermissum WO

¹⁶ *omit.* M2, M3, V2a; inter Carnos *add.* V2b

¹⁷ *omit.* V4

¹⁸ Ex Labaco ... 1444 : etc. M2

126. Letter to Giovanni Campisio (18 February 1444, Laibach).

Context: Piccolomini had written to Campisio on 15 January (letter 117) and could not have expected to receive a reply after a month.

Subject: Piccolomini informs Campisio that he has now received the papal letters of appointment of the chancellor's brother as Bishop of Freising.